
2020 年 8 月 1 日 
上原成商事株式会社 

 
当社事業所における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
７月３１日夜、当社が運営しております京都府八幡市のサービスステーション（以下、「当
該ＳＳ」）に勤務する従業員１名が新型コロナウイルス感染症検査（PCR 検査）の結果、陽
性であることが判明いたしました。当該従業員は、7 月２９日以降は当該 SS にて業務を行
っておりません。 
 
当社では、所轄保健所の指導に従い、当該ＳＳ全体の消毒を入念かつ速やかに実施しており、
念のため当該ＳＳの従業員全員を自宅待機させております。また、所轄保健所による濃厚接
触者の調査を現在行なっております。 
 
なお現在は、従来当該ＳＳにて勤務していない従業員により営業を継続しております。 
更に当該ＳＳの専門業者における消毒作業を８月１日夜間に一時休止したうえで実施させ 
ていただく予定です。 
７月２８日以前にご利用されたお客様で発熱等体調不良の方がいらっしゃいましたら、厚
生労働省ホームページ掲載の「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」
（https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00094.html） 
を参考に、お近くの保健所等へお申し出頂きたくお願いいたします。 
 
今後も当社は、お客様並びに関係者の皆様への感染拡大抑止と従業員の安全確保を最優先
に、マスク着用や手指の消毒はもとより、ソーシャルディスタンシングを心がけ、より一層 
の感染症拡大防止策を実施してまいります。 
関係者の皆様におかれましては何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

以上 
 

（本件に関するお問い合わせ） 
上原成商事株式会社 管理本部 

 075−212−6000 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00094.html

